2.2, A CONTRATADA néo tem direito subjetivo & prorrogacéo contratual. 

2.3. A prorrogacéo de contrato devera ser promovida mediante a celebracdo de termo 

aditivo. 

CLAUSULA TERCEIRA — DOS PRECOS 

3.1. O valor mensal estimado da contratagédo ¢ de R$ 69.236,00 (sessenta e nove mil 

duzentos e trinta e seis reais), perfazendo o valor anual estimado de R$ 830.832,00 (oitocentos 

e trinta mil oitocentos e trinta e dois reais). 

3.2 No valor acima estdo incluidas todas as despesas ordindrias diretas e indiretas 

decorrentes da execug&o do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 

previdenciarios, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administragdo, frete, seguro e outros

[...]

de Pesquisas Econémicas — [PC-FIPE. 

6.2. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno minimo de 1 (um) ano sera 
contado a partir dos efeitos financeiros do ultimo reajuste. 

CLAUSULA SETIMA - DA GARANTIA DE EXECUCAO 

71. A CONTRATADA prestara garantia no valor de R$ 41.541,60 (quarenta e um mil, 

quinhentos e quarenta e um reais e sessenta centavos), correspondentes a 5% (cinco por 

cento) do valor total desta contratagdo, em uma das modalidades previstas no art. 56, §1°, da Lei n° 

8.666, de 1993, no prazo de 10 (dez) dias uteis apbds a assinatura deste Termo. 

CLAUSULA OITAVA - DO REGIME DE EXECUCAO DOS SERVICOS E FISCALIZACAO